
 CE_EE_R_01062023_MO_PRE 

 
 

Clever Energies s.r.o., Prosecká 524/26, Libeň, 180 00 Praha 8, IČ: 03624641, DIČ: CZ03624641, bankovní spojení: 21310227/0100,  
www.cleverenergies.cz, email: info@cleverenergies.cz, infolinka +420 844 300 500 

 

PRODUKTY A DISTRIBUČNÍ SAZBY 

24 HODIN 
Cena energie zůstává stejná 24 hodin denně. 
C01d - jednotarifová sazba pro menší spotřebu. 
C02d - jednotarifová sazba pro střední spotřebu. 
C03d - jednotarifová sazba pro větší spotřebou. 
AKUMULACE 8 HODIN 
C25d, C26d, C27d - produkt s platností nízkého tarifu po dobu 8 
hodin denně. 
AKUMULACE 16 HODIN 
C35d – produkt s platností nízkého tarifu po dobu 16 hodin 
denně. 
PŘÍMOTOP 
C45d, C46d - produkt s platností nízkého tarifu po dobu 20 hodin 
denně. 
TEPELNÉ ČERPADLO 
C55d, C56d - produkt pro vytápění tepelným čerpadlem s 
platností nízkého tarifu po dobu 22 hodin denně. 
VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ 
C62D speciální sazba pro veřejné osvětlení. 
 
Podrobné podmínky přiznání sazeb naleznete v platném cenovém 
rozhodnutí ERÚ. 
Regulované ceny za službu distribuční soustavy a ostatní služby 
jsou platné od 1.1.2022 a mohou se cenovým rozhodnutím ERÚ  
a nařízením vlády změnit. 
Uvedená cena s DPH je orientační. Sazba DPH podléhá nařízení 
vlády 
 
Účinnost ceníku od 1.6.2023. 
Účinnost zastropování od 1.1.2023. 
Chyby v tisku jsou vyhrazeny 
 
 
 

 

 

  CENÍK ELEKTŘINY PRO KATEGORII PODNIKATELÉ 
 

  Distribuční území: PREdistribuce a.s. 
 

  Název ceníku: REALITY  
 

  

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
** Cena na podporu elektřiny z podporovaných zdrojů („POZE“) je účtována provozovatelem přenosové nebo distribuční soustavy podle §28 
odst. 5 zákona č. 165/2012 Sb. a to cenou „A“. V případě, že zákazníkovi vyjde celková roční platba za složku ceny na podporu elektřiny 
z podporovaných zdrojů počítaná cenou „A“ vyšší než tato celková platba počítaná cenou „B“, která je stanovená jako cena maximální, bude 
účtována právě tato maximální cena. Poplatek za POZE, v období od 1.10.2022 do 31.12.2023 dle cenového rozhodnutí ERÚ 8/2022, je 0 Kč. 
 
***Zvláštní poplatek podle § 17d zákona č. 458/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, jehož sazbu stanovuje vláda svým rozhodnutím. 
 
Ceny v tomto Ceníku nepřesahují vládní strop. Od 1. 1. 2023 je cena za odebranou elektřinu regulována vládním cenovým stropem dle 
nařízení vlády č. 298/2022 Sb. ve výši 6,050 Kč/kWh vč. DPH (5,00 Kč/kWh bez DPH) a stálý měsíční plat 157,30 Kč/měsíc vč. DPH (130 
Kč/měsíc bez DPH). Uvedená cena je cenou maximální. Je-li tato cena nižší než cena sjednaná dle tohoto ceníku (bez zohlednění vládního 
cenového stropu), uplatní se cena určená vládním cenovým stropem. Cena určená vládním stropem je platná pro rok 2023 nebo do změny 
či pozbytí platnosti nařízení vlády. 
 

 

1/2 

mailto:info@cleverenergies.cz


CENÍK  ELEKTŘINY PRO KATEGORII PODNIKATEL - REALITY CE_EE_R_01062023_MO_PRE

Distribuční území: PREdistribuce, a.s.

Akumulace 16 hodin Veřejné osvětlení

Kč/měsíc 130 130 1

cena silové elektřiny ve vysokém tarifu Kč/kWh 4,600 4,600 2

Kč/kWh 4,600 - 3

C01d C02d C03d C25d C26d C27d C35d C45d C46d C55d C56d C62d

měsíční plat za rezervovaný příkon dle jmenovité proudové hodnoty hlavního jističe před elektroměrem

Kč/měsíc 40,00 98,00 577,00 149,00 371,00 141,00 408,00 420,00 420,00 378,00 420,00 138,00 4

Kč/měsíc 64,00 156,00 923,00 238,00 593,00 226,00 653,00 672,00 672,00 604,00 672,00 221,00 5

Kč/měsíc 80,00 195,00 1 154,00 297,00 742,00 282,00 817,00 839,00 840,00 755,00 839,00 277,00 6

Kč/měsíc 101,00 244,00 1 442,00 371,00 927,00 353,00 1 021,00 1 049,00 1 049,00 944,00 1 049,00 346,00 7

Kč/měsíc 129,00 312,00 1 846,00 475,00 1 187,00 451,00 1 307,00 1 343,00 1 343,00 1 209,00 1 343,00 443,00 8

Kč/měsíc 161,00 390,00 2 308,00 594,00 1 483,00 564,00 1 633,00 1 679,00 1 696,00 1 511,00 1 679,00 553,00 9

Kč/měsíc 201,00 488,00 2 885,00 743,00 1 854,00 705,00 2 042,00 2 099,00 2 141,00 1 889,00 2 099,00 692,00 10

Kč/měsíc 253,00 614,00 3 634,00 936,00 2 336,00 888,00 2 572,00 2 644,00 2 779,00 2 380,00 2 644,00 871,00 11

Kč/měsíc 322,00 780,00 4 615,00 1 188,00 2 966,00 1 128,00 3 266,00 3 358,00 3 740,00 3 022,00 3 358,00 1 106,00 12

Kč/měsíc 402,00 975,00 5 769,00 1 485,00 3 708,00 1 410,00 4 083,00 4 197,00 5 704,00 3 777,00 4 197,00 1 383,00 13

Kč/měsíc 503,00 1 219,00 7 211,00 1 856,00 4 635,00 1 763,00 5 104,00 5 246,00 9 625,00 4 721,00 5 246,00 1 729,00 14

Kč/měsíc 643,00 1 560,00 9 230,00 2 376,00 5 933,00 2 256,00 6 533,00 6 715,00 16 334,00 6 043,00 6 715,00 2 213,00 15

Kč/A/měsíc 4,02 9,75 57,69 14,85 37,08 14,10 40,83 41,97 102,09 37,77 41,97 13,83 16

Kč/A/měsíc 1,34 3,25 19,23 4,95 12,36 4,70 13,61 13,99 34,03 12,59 13,99 4,61 17

Kč/kWh 2,77413 2,18268 1,03879 1,99692 0,96908 1,99692 0,87405 0,17502 2,77413 0,17502 0,17502 0,37869 18

Kč/kWh 0,10608 0,10608 0,10608 0,10608 0,10608 0,10608 0,10608 0,10608 19

Kč/kWh 0,11353 0,11353 20

Kč/A/měsíc 0,00 0,00 21

Kč/kWh 0,000 0,000 22

zúčtování odchylek 23

administrace podporných zdrojů 24

poplatek na činnost Energ. reg. úřadu *** 25

Kč/kWh 0,02830 0,02830 26

7,516 6,925 5,781 6,739 5,711 6,739 5,616 4,917 7,516 4,917 4,917 5,121

(9,0943) (8,3786) (6,9945) (8,1538) (6,9102) (8,1538) (6,7952) (5,9493) (9,0943) (5,9493) (5,9493) (6,1958)

4,848 4,848 4,848 4,848 4,848 4,848 4,848 4,848

(5,8659) (5,8659) (5,8659) (5,8659) (5,8659) (5,8659) (5,8659) (5,8659)

Kč/měsíc 29

Kč/kWh 30

Kč/měsíc 31

Kč

130

SJEDNANÝ PRODUKT 24 hodin Akumulace 8 hodin Přímotop Tepelné čerpadlo

1. Cena za dodávku silové elektřiny

stálý měsíční plat 130 130 130

Jistič nad 3x20 A do 3x25 A včetně

4,600 4,600 4,600 4,600

cena silové elektřiny v nízkém tarifu - 4,600 4,600 4,600

DISTRIBUČNÍ SAZBA

2. Cena za distribuci elektřiny

Jistič do 3x10 A a do 1x25 A včetně

Jistič nad 3x10 A do 3x16 A včetně

Jistič nad 3x16 A do 3x20 A včetně

ve vysokém tarifu

Jistič nad 3x25 A do 3x32 A včetně

Jistič nad 3x32 A do 3x40 A včetně

Jistič nad 3x40 A do 3x50 A včetně

Jistič nad 3x50 A do 3x63 A včetně

Jistič nad 3x63 A do 3x80 A včetně

Jistič nad 3x80 A do 3x100 A včetně

Jistič nad 3x100 A do 3x125 A včetně

Jistič nad 3x125 A do 3x160 A včetně

Jistič nad 3x160 A za každý 1 A

Jistič nad 1x25 A za každý 1 A

cena za distribuované množství elektřiny

v nízkém tarifu

3. Cena ostatních služeb

Cena za systémové služby 0,11353 0,11353 0,11353

Cena ,,A" na podporu el. Z podporovaných zdrojů energie** 0,00 0,00 0,00 0,00

0,11353

Cena ,,B" na podporu el. Z podporovaných zdrojů energie** 0,000 0,000 0,000 0,000

3,43 3,43 3,43

4. Daň z elektřiny

sazba daně z elektřiny 0,02830 0,02830 0,02830 0,02830

cena za 

činnost OTE
Kč/měsíc 3,43 3,43 3,43

CELKOVÁ JEDNOTKOVÁ CENA ELEKTŘINY

cena elektřiny ve vysokém tarifu Kč/kWh 27

cena elektřiny v nízkém tarifu Kč/kWh 28

VÝPOČET CELKOVÉ ROČNÍ PLATBY ZA ELEKTŘINU
=počet měsíců odběru x řádek 31 + roční spotřeba kWH ve vysokém tarifu x řádek 27 + roční spotřeba v nízkém tarifu x řádek 28 + nižší výsledek z výpočtu platby na podporu el. z podp. Zdrojů energie získaný s použitím ceny ,,A" (počet měsíců 

odběru x řádek 29) nebo ceny ,,B" (roční spotřeba kWh ve vysokém i nízkém tarifu x řádek 30)

Regulované ceny za službu distribuční soustavy a ostatní služby jsou platné od 1.1.2023 a mohou se cenovým rozhodnutím ERÚ a nařízením vlády změnit. Uvedená cena s DPH je orientační. Sazba DPH podléhá nařízení vlády. Platnost ceníku je od 1.6.2023.

Cena ,,A" na podporu el. z podporovaných zdrojů energie** neuplatňuje se

Cena ,,B" na podporu el. z podporovaných zdrojů energie** neuplatňuje se

měsíční platby 133,43 + plat za příkon dle distrib. Sazby a proudové hodnoty jističe (161,45 + 1,21 x plat za příkon dle distrb. sazby a proudové hodnoty jističe)

kontaktní adresa: Clever Energies s.r.o., V Ráji 919, 530 02 Pardubice, IČ: 03624641, DIČ: CZ03624641, bankovní spojení: 21310227/0100, www.cleverenergies.cz, email: info@cleverenergies.cz, infolinka: 844 300 500 2/2


	1. strana Ceník PRE_DISTRIBUCE_PODNIKATEL - REALITY
	2. strana Ceník PRE_DISTRIBUCE_DOM+MOP REALITY_MOP pre

